Quinta, 16 de janeiro de 2025 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 995

                                         SUMÁRIO

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS .................. 1

          DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS

ATO Nº 2, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de uma empresa
especializada na prestação de serviços de confecção de porta-
documentos com lapela e distintivo, além do fornecimento de papel
filigranado para a carteira de identidade funcional, incluindo todos os
serviços de elaboração de layout, diagramação, editoração eletrônica,
acabamento e revisão, dos integrantes da carreira de Defensor
Público do Estado do Acre.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO
ACRE (DPGE-AC), CNPJ: 04.581.375/0001-43
CONTRATADAS: METAL GRAPH GRAVACOES EM METAIS, CNPJ:
05.633.047/0001-06
FORM FLEXOGRAFIA INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ:
07.978.402/0001-04
DESCRIÇÃO: em favor da empresa:  FORM FLEXOGRAFIA
INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 07.978.402/0001-04, para o item
Papel filigranado (Carteiras de Identificação Funcional), no valor de R$
2.890,00 (dois mil oitocentos e noventa reais). METAL GRAPH
GRAVACOES EM METAIS, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.633.047/0001-06, para o item Porta-
documentos com lapela e distintivo, no valor R$ 12.425,00 (doze mil
quatrocentos e vinte e cinco reais).
VALOR: R$ 15.315,00 (quinze mil trezentos e quinze reais)
Respaldado na Lei Federal nº 14.133 de 01.04.2021, em especial no
artigo 75, inciso II da lei 14.133/21, do Processo SEI nº
0305.01895/2024-21 e considerando que foram atendidas as
prescrições legais pertinentes, AUTORIZO, a contratação direta por
dispensa de licitação do objeto em questão.
Em cumprimento ao disposto no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021,
DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública, para que produza os efeitos legais.
Publique-se, observadas as normas legais.
Dra. Simone Jaques de Azambuja Santiago
Defensora Pública Geral do Estado do Acre
Ordenadora de Despesas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 16/01/25 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T07:18:24-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143